

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 細木 良

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
	4/16		第1四半期政務活動費	420,000		420,000
1	4/21	調査研究費	高知県労働者学習協議会会費 2025年度分		6,000	414,000
2	4/21	資料購入費	月刊誌「学習の友」、2025年5月号 ～2026年4月号＋別冊2冊分		7,700	406,300
3	4/24	調査研究費	高知県生活と健康を守る会連合会 会費 2025年4月～2026年3月分		6,000	400,300
4	4/24	資料購入費	生活と健康を守る新聞、雑誌「生活と健康」 2025年4月～2026年3月分		8,400	391,900
5	4/24	調査研究費	国民救援会会費、2025年4月～2026 年3月分		3,600	388,300
6	4/24	資料購入費	国民救援新聞 2025年4月～2026年 3月分		3,600	384,700
7	4/30	調査研究費	幸徳秋水を顕彰する会、2025年度 会費		1,000	383,700
8	5/11	資料購入費	カーサ・ブルータスVo1.302		1,109	382,591
9	5/11	調査研究費	ビキニデーin高知2025		16,197	366,394
10	5/14	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,094	362,300
11	5/14	調査研究費	三里史談会、2025年度会費（振込 手数料込み）		2,152	360,148
12	5/14	調査研究費	文化財保全全国協議会、2025年度 会費（振込手数料込み）		4,152	355,996
13	5/22	調査研究費	日本コリア協会・高知 2025年度 会費		3,600	352,396
14	5/29	調査研究費	寺田寅彦記念館友の会、2025年度 会費（振込手数料込み）		2,152	350,244
15	6/4	調査研究費	土佐史談会、2025年度会費		6,000	344,244
16	6/10	資料購入費	本代（平凡堂書店）		5,194	339,050
17	6/10	資料購入費	機関紙「農民」、2025年4月～2026 年3月分（振込手数料込み）		8,400	330,650
18	6/10	調査研究費	大阪・関西万博		51,853	278,797
19	7/9	資料購入費	2025原水爆禁止世界大会パンフ レット		250	278,547
20	7/9	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,314	274,233

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 細木 良

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
	7/16		第2四半期分政務活動費	420,000		694,233
21	7/28	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代、2025年4月～6月分、174,168円の1/2		87,084	607,149
22	7/28	調査研究費	高知県平和委員会 会費（新聞代含む）、2025年4月～2026年3月分		9,240	597,909
23	7/30	調査研究費	治安維持法犠牲者国家賠償要求同盟 会費、2025年1月～12月分		4,000	593,909
24	8/1	調査研究費	人口減少対策に関する視察		15,077	578,832
25	8/7	資料購入費	本代（平凡堂書店）		794	578,038
26	8/7	資料購入費	教育誌「クレスコ」 2025年度分		9,900	568,138
27	8/19	調査研究費	原水爆禁止2025年世界大会		47,297	520,841
28	9/10	資料購入費	本代（平凡堂書店）		794	520,047
29	9/11	研修費	講演「能登から地域の未来を考える」受講料		1,500	518,547
30	9/30	資料購入費	2025平和大会パンフレット		200	518,347
31	9/30	資料購入費	ビッグイシュー購読料		2,000	516,347
32	10/8	資料購入費	本代（平凡堂書店）		3,093	513,254
33	10/15	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代、2025年7月～9月分、116,112円の1/2		58,056	455,198
34	10/15	資料購入費	2025原水爆禁止世界大会報告集		1,500	453,698
35	10/15	資料購入費	新婦人しんぶん、2025年4月～2026年3月分		4,920	448,778
	10/16		第3四半期分政務活動費	420,000		868,778
36	10/16	調査研究費	高知県日韓親善協会、2025年度会費（振込手数料込み）		5,330	863,448
37	11/6	調査研究費	第10回全国小水力発電大会		46,843	816,605
38	11/13	資料購入費	書籍「対話をすすめる5つのレシピ」		300	816,305
39	11/14	資料購入費	本代（平凡堂書店）		3,846	812,459

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 細木 良

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
40	11/25	調査研究費	第73回全国博物館大会		43,507	768,952
41	12/15	資料購入費	本代（平凡堂書店）		794	768,158
42	12/22	調査研究費	平和資料館・草の家 会費 2024年4月～2026年3月分		6,000	762,158
43	1/4	研修費	第17回「土佐町で日本の教育の未来を考え、語り合う会」オンライン視聴料		1,000	761,158
44	1/7	事務費	点字名刺代の1/2		500	760,658
45	1/14	資料購入費	本代（平凡堂書店）		794	759,864
46	1/14	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代 2025年10月～12月分 137,660円の1/2		68,830	691,034
47	1/15	資料購入費	くらしに役立つ制度のあらまし 2025/2026年版		3,600	687,434
	1/16		第4四半期分政務活動費	420,000		1,107,434
48	1/20	資料購入費	全国革新懇ニュース 2025年度分		1,200	1,106,234
49	2/3	調査研究費	高知自治体問題研究所 会費（月刊誌「住民と自治」代含む）2025年4月～2026年3月分		10,800	1,095,434
50	2/4	事務費	資料郵送料		110	1,095,324
51	2/12	資料購入費	本代（平凡堂書店）		5,865	1,089,459
52	2/20	事務費	事務消耗品の1/2		12,943	1,076,516
53	2/25	資料購入費	原水協通信 2025年4月～2026年3月分		2,640	1,073,876
54	2/25	資料購入費	2026 3.1ビキニ集会パンフレット		220	1,073,656
55	3/13	資料購入費	本代（平凡堂書店）		8,604	1,065,052
56	3/13	資料購入費	理論誌「Review and Research」 2025年6月号～2027年3月号分（送料、振込手数料込み）		3,840	1,061,212
57	3/13	事務費	資料郵送料		110	1,061,102
58	3/16	資料購入費	書籍代（振込手数料・送料込み）		10,942	1,050,160
59	3/23	事務費	自宅インターネット、電話料金の1/2 2025年3月～2026年2月利用分		28,046	1,022,114

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 細木 良

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
60	3/25	資料購入費	月刊誌「建交労」2025年4月～ 2026年3月分		3,960	1,018,154
61	3/27	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代 2026年1 月～3月分 110,940円の1/2		55,470	962,684
62	3/31	資料購入費	本代（平凡堂書店）		6,294	956,390
63	3/31	資料購入費	高知新聞 2025年4月～2026年3月 分		48,000	908,390
64	3/31	調査研究費	調査旅費 2025年度分		20,972	887,418
65	3/31	事務所費	東部県政事務所費 2025年4月～ 2026年3月分		300,000	587,418
66	3/31	事務所費	港南県政事務所費 2025年4月～ 2026年3月分		300,000	287,418
67	3/31	広報広聴費	広報カー借り上げ料 2025年4月～ 2026年3月分		144,000	143,418
			合 計	1,680,000	1,536,582	143,418

1 調査研究費 2 研修費 3 広報広聴費 4 要請陳情等活動費 5 会議費 6 資料作成費 7 資料購入費 8 事務所費 9 事務費 10 人件費